MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460

Telefone: (53) 3233.8602 – www.ifrs.edu.br/riogrande – E-mail: gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 11/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE ENSINO

2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS RIO GRANDE, nomeado pela Portaria n.º 142, de 23 de fevereiro de
2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto na Lei Nº 8.745/93 e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Ensino (CAGE) torna público o resultado final dos candidatos selecionados para bolsas do Edital
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 11/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE ENSINO -
2025

ENSINO

Coordenadora Lucía Silveira Alda

Projeto “NEPGS fora da caixa: leituras e diálogos para (re) pensar gênero,
sexualidade e diversidade”

Classificação dos candidatos
1º Isabella Fagundes Siqueira Bolsista selecionada - bolsa 8h
2º Kauê Araújo de Albernaz Bolsista selecionado - bolsa 8h
3º Samara Godinho Vieira Bolsista selecionada - bolsa 8h
4º Rute da Silva Coutinho Suplente
5° Sabrina Almeida da Silva Suplente
6° Luiza Costa Falek Suplente
7° Evelyn Menezes da Fonseca Suplente

              ________________________________

Carlos Fernandes Junior
Diretor Geral - IFRS Campus Rio Grande

Portaria nº 142/2024

mailto:gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

		2025-04-30T10:28:34-0300